29. *Dominus a Domino, Filius.* — Dehinc adest in Sodomam et Gomorrhham justi pœna iudicii. Et quid tandem momenti in eo est? *Dominus sulphur et ignem*

(2) *Ego vere.*

surrexit... in terra: græce τὸ προσώπω ἐπὶ τῆν γῆν. Deinde legens Hilarius *ecce domini*, consentientia habet græca simul et latina exempla. Augustinus tamen, *Serm. 7*, præfert *ecce domine*, nec usquam vidisse videtur *ecce domini*: sic enim habet num. 6: *Cum duo mitterentur ad Sodomam apparentes fratri Abraham Lot, et ipse agnoscit in eis divinitatem; et cum duos videat, Dominum appellat: et ille in tribus Dominum, et in duobus ille Dominum: adeo ut ex hoc in eam abeat sententiam, quæ tuetur non Dominum ipsum, sed angelos in quibus insideret Dominus apparuisse patriarchis, qui non portantibus, sed insidenti gloriam dabant.* Videsis ejusdem lib. ii contra Maximinum, c. 26, num. 6.

(g) In vulgatis, *quæ jam senui*. Abest *quæ jam a mss.* et græco textu.

(h) Apud Par., *Deo*, omisso a. In editis aliis, a Domino. Verius in mss. a Deo: quo is, qui in habitu viri locutus erat ¶ 2 et 3, quique ¶ 1, 3 et 13, Dominus appellatus esse, Deus quoque esse significetur: qui scopus est Hilarii, græcum textum παρὰ τῷ Θεῷ proprie apud Deum, quasi παρὰ τοῦ Θεοῦ interpretantis.

pluit a Domino (Gen. xix, 24). Ut Dominus a Domino; ita non discrevit naturæ nomine, quos significatione (non unius personæ) distinxerat. Legimus namque in Evangelio, Pater non iudicat quemquam, sed omne iudicium dedit Filio (Joan. v, 22). Dedit ergo Dominus, quod Dominus accepit a Domino.

30. *Eum ut Deum vidit Jacob nec solitarium.*— Sed qui accepisti in Domino et Domino iudicis cognitionem, cognominis ejusdem in Deo et Deo cognosce consortium. Jacob discedens ob metum fratris sui, somnians viderat scalam fundatam in terra et contingentem cælum, et per eam adscendentes et descendentes angelos Dei, et Dominum incumbentem super eam, sibi que omnes benedictiones, quas Abraham et Isaac dederat, impertientem (Gen. xxviii). Ad hunc postea talis Dei sermo est: *Dixit autem Deus ad Jacob, surgens adscende in locum Bethel, et habita ibi, et fac ibi altarium Deo, qui apparuit tibi cum suggeres a facie fratris tui (Gen. xxxv, 1).* Deus honorem Deo postulat, et postulat cum alterius significatione personæ: *Qui, inquit, apparuit tibi cum suggeres; ne qua personæ ejusdem confusio nasceretur.* Deus ergo est qui loquitur, Deus et de quo loquitur: honoris confessio a naturæ nomine non discernit, quos significatio subsistentes esse distinguit.